UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Dispvttationes Theologicae**

Quatuor Tomis distinctæ: Qvibus Vniversa Theologia Scholastica Clare,  
Breviter & accuratè explicatur

De Deo, Et De Angelis

**Martinon, Jean**

**Burdegalae, 1644**

Illvstrissimo Ac Reverendissimo Domino D. Ioanni Iavberto de Barrault  
Archiepiscopo Arelatensi, & Principi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73898](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73898)

ILLVSTRISSIMO, AC  
REVERENDISSIMO

DOMINO D. IOANNI IAVBERTO,  
de Barrault Archiepiscopo Arela-  
tensi, & Principi.

**P**RÆFIGERE necesse habui,  
Sriptorum omnium more (AR-  
CHIPRÆSVL ILLVSTRIS-  
SIME) huic operi meo nomen ali-  
quod magnum, ut quæ ipsi obscurita-  
te deesset auctoris, claritate Patroni  
fama accederet. Occurrit ita tunc mi-  
hi tuum omnibus simul rebus cla-  
rum, genere, dignitate, doctrina, pre-  
tate. Dabis igitur veniam non tam audacia mea, quam neces-  
sitati, si illud præ cæteris arripuerim, et eius ex splendore, et  
celebritate aliquid in meam istam qualemcunque Theologiam  
deriuarem: ipsaque diu cunctabunda; nunc tandem in pu-  
blicum prodire coacta, se primo tuum in sinum tuto recipere  
festinaverit. Et excepisses totam de schola puluere; nisi quod  
reuerentia memor se detegit, et vestis oram tua prius oscula-  
retur, et in sacris ad m... obreperet. Multa me volentem im-  
pulerunt, ut eam cuncta tua committerem. Ipsa nimirum indo-  
les Theatrum, quæ quibus, imò diuinis mysteriis assuetæ, mino-  
rum virorum tutelam nescit ardire; ad maximos volat: nonit  
cum, ubi sobria, at, cætera sidera emortui, facibus expallere. Tu

facilis illi morum suauitas, quâ omnes vis iuuare, propter  
comitatem, potes propter auctoritatem. Nobilitas deinde an-  
tiqui generis, quæ à claris, & ante septingentos annos ducta  
Majoribus, & propagata, ita sensim adoleuit ad gloriam, ut  
suum Maiano sanguini commiscuerit: & iam fecundis, ac  
felicibus hinc inde proles Comiti fratri generosissimo, Fuxeo-  
rum Proregi, antea Vice-Thalassiarcho Aquitanico, & Re-  
gis apud Hispanos Legato, ex nepte Principis sobolescat: Lu-  
caniacci castelli fatum est Paulinos alere. Domi tua nascun-  
tur, quos orbi christiano totum saculum parit. Diui Pauli-  
ni fuit, quæ cunc tuorum est sedes. At tantum incolam non  
lugent amplius domestici parietes, ex quo vident in te sanctis-  
simi Presulis virtutem, & scientiam rediuuas. Illustris  
familia commendatio est concessam à summis Pontificibus pia-  
cularem veniam omnibus, qui pro illius salute preces funde-  
rent. Pretiosus fuerit necesse est ille Maiorum tuorum labor  
pro re catholica pie, fortiterque susceptus, cuius merces, Chri-  
sti thesaurus. Munerarius, Pontifex: Exhibitores, Christiani.  
Hoc gentis decus, hæc singularis nobilitas, hac præclara stem-  
mata me quidem mouent, quia magna: mirum tamen, quia  
extra te nostra. Nemo satis in nostram gloriam vixit: nec  
quod ante nos fuit, nostrum est. Fumus est gloria, quæ de  
famosis imaginibus nascitur: clara verò laus, & egregia, quæ  
propriis ex virtutibus micat. Alienis bonis gaudere parum  
est, multum suis. Urasti, quæ te hætenus exortarunt In-  
fulas Romanam Purpuram, si Regi placet, ornaturus, neq;  
citius, quam merueris. Angustior erat Vazatensis Cathe-  
dra, quam ut te crescentem caperet: maioribus auctum titu-  
lis Arelatensis excepit. Nullus præclaram in sedes Trophi-  
ano Pauli discipulo successit hætenus dignior. Vixit enim  
virtutis pridem mortuus in te viu. Si nunc vixit, ille  
vigeret, quo Romam Pontificem sibi, & arca tota orbe  
lico adhibebant, illorum vice fungeret, ius legi, & mu-  
nus obire. Quantus erat Anastasius Episcopus Thessaloni-  
censis in Oriente, Acacius Constantinopolitanus in Egypto,